



"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México"

Coacalco de Berriozábal, Estado de México a 14 de Enero de 2025.

DEPENDENCIA: ASUNTO: SESION SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CITATORIO A LA SESIÓN DE CABILDO TERCERA SESION ORDINARIA

CUERPO EDILICIO
DEL H. AYUNTAMIENTO
ADMINISTRACIÓN 2025-2027
PRESENTE:

Por medio del presente, con fundamento en los artículos 28 párrafo tercero, 30 y 48 fracción V de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, se convoca a la **Tercera Sesión Ordinaria** del Ayuntamiento, que habrá de celebrarse el jueves **dieciséis de enero del año 2025**, a las diez horas, en la Sala de Cabildos del Palacio Municipal, bajo el siguiente;

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia, certificación y declaración del quórum legal.
- 2. Lectura y en su caso, aprobación del Orden del día.
- 3. Lectura y en su caso aprobación del Acta, referente a la **Segunda Sesión Ordinaria** del Ayuntamiento.
- 4. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, México, aprueba el Reglamento de Cabildo del H. Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, 2025-2027.
- 5. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba el **Bando Municipal 2025.**
- 6. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba el Comité Interno de Gobierno Digital de Coacalco de Berriozábal, Estado de México.
- 7. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba la convocatoria para la integración del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal de Coacalco de Berriozábal 2025-2027 (COPLADEMUN).

Continuidad de **buenos resultados**





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México"

- 8. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba la Junta Directiva del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Coacalco de Berriozábal (IMCUFIDEC).
- 9. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba el Consejo Municipal de Población (COMUPO).
- 10. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, del Acuerdo por el cual el Ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, Estado de México, aprueba el "PROGRAMA CONTRIBUYENTES CUMPLIDOS" para el ejercicio fiscal 2025.
- 11. Asuntos Generales.
- 12. Clausura de la Sesión.

GOBIERNO MUNICIPAL 2025-2027

Continuidad de buenos resultados